
VESTMØN
Lokalforum

REFERAT
Bestyrelsesmøde Torsdag 9. April 2026

Deltagere: Lars Skov Andersen, Eva Birch Christensen, Bent Jørgensen, Mads Krebs
Afbud fra: Martin Frost og Ole Ørsted

Gæster: Nis Wedel Lorenzen, Thomas Udsen

Dagsorden:

1. Blå Veje Skole Ansøgning om Ungdomsklub
Nis er inviteret til at tale om hvordan vi støtter Blå Vejes ansøgning til kommunen om støtte 
til oprettelse og drift af en ungdomsklub (Ansøgning vedhæftet).

Nis tager møde med udvalgsformanden, derefter aftaler vi hvordan vi kan støtte. Skolen vil 
gerne lave en klub både for børnene og for de unge. Der kommer også børn fra andre 
skoler.

Skolen kører godt, der er nu 54 børn og forventning om 60 børn efter sommerferien. 10 
børn i 0. klasse. 

De første elever skal afslutte 9. klasse, så skolen skal nu også finde en måde at lave en festlig 
afslutning for dem😊

2. Forberedelse af Generalforsamling 2. Maj 14-17
Ny Gammelsø B&B

Dagsorden

Formandens beretning – vi sender stikord til Lars, som skriver beretningen og sender den til 
gennemlæsning før GF

* Kassererens beretning (Tjek venligst udsendte regnskab) 

* Vedtægter (Læs venligst bilag)

 Vi sender hver især vores kommentarer til Lars. Thomas lovede at tjekke dem igennem for 
stavefejl og andre unøjagtigheder.

Fotos fra Året Der Gik til at pryde beretningen - Husk at sende fotos til Lars

Annoncering er gjort i Ugebladet (Ophører med ny vedtægt) og Kommunens Klumme. 

Opslag & Info: Hjelm og Hårbøllehuset / Håbets adresseliste / Hjemmeside / FB / Camønalen 
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Vi gennemgik regnskaber og budgetter. Fremover bliver borgerbudgetterne udskilt fra 
regnskabet.

3. Tilbagemelding fra §17.4 Nærdemokrati Møde 
Lise og Lars deltog. Referatet fra mødet er udsendt til os alle.

De andre lokalforaer havde også problemer med at få økonomien til at slå til.

4. Nærbus
Åbningsarrangement 

Meddelelse fra Movia (Spørgeskema sendt til alle I e-boks)

Brugsen har sagt god for at vi kan holde åbningen ved siden af Brugsen. Pladsen med 
stenene kan ikke bære bussen, så det bliver langs Brugsen på parkeringssiden.

Såvel Movia som Astrid var meget begejstrede for, at vi ville lave en åbningsceremoni.

5. Borgetbudget
Gadespejl I Hjelm er afvist af kommunen, der kommer advarselsskilte i stedet.

Budget reallokerring til Madspildsordning 

Kan Borgerbudget bruges til forberedende møder 1) Informationsmøde, 2) Valg af projekter 
og 3) Afrapportering

Har Præstø og Jungshoved afsat midler til Lokalforums administration 

Vi aftalte, at pengene går til det næste projekt på listen. Det koster imidlertid 50.000 kr. så 
derfor går vi videre til det efterfølgende projekt, som er madspildsprojektet. Lars tager 
kontakt med dem og beder om at få mere specificeret om hvad pengene skal bruges til.

6. Sansehaven
Møde Torsdag 16. April 14:00 med Thomas Duus Monefelt om kommunalt ansvar og 
assistance: Vandhane, Muldtoilet, Oprensning af sø, Status for skur byggeri, andre aspekter.

Mads har talt med Steffen, tømrer, om muligt halvtag – gerne af genbrugsmaterialer eller 
delvist genbrug. Han vil også se på shelterne. Samtidigt skal vi huske, at kommunen måske 
skal stå for vedligeholdelsen. Det tager vi torsdag 16. April.

Fællesdyrkerne vil gerne sætte hegn op. 8 – 10 stykker er i gang. De dyrker for sig selv. 

Vi havde en diskussion om det var i orden. Retreatet satte skilt op om, at det ville være til 
fælles gavn og glæde. Idéen har helt fra beslutningerne i det daværende lokalråd været, at 
det aktiviteter i Sansehaven skulle være til fælles glæde for hele området.

Der var andre, der mente, at det var godt, alene fordi vi fik dyrket flere grøntsager på Møn.
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Vi aftalte et kompromis, hvor de i år får lov at dyrke til personligt brug,fordi de nu er gået i 
gang. Så tager vi stilling ud fra erfaringerne og diskuterer mulighederne med dem.

Vi talte igen om dyrehegnet. Nogle vil gerne rive det ned, andre vil gerne bevare det.

Evt. kan fællesdyrkerne bruge noget af det til hegn rundt om det dyrkede areal.

Vi kan også opfordre andre til at komme og tage af hegnet, så det ligeså stille forsvinder. 
Men som sagt, stadig uenighed om vi skal have hegnet eller ej.

Vedligeholdesesmøder – vi holder fast i den sidste lørdag i måneden. Denne gang den 25. 
april. De der kan, kommer.

Cider lauget: Vi ønsker, at de deltager i arbejdet med at passe æblerne – og at de ikke tager 
så mange. Lars skriver til Cider-lauget c/o Aske Juul Lassen.

Sankt Hans Bål – nåede vi ikke.

Æresborger – nåede vi ikke.

7. Eventuelt
Camilla Laursen, TV2Øst, planlægger en udsendelse om Livet på Møn
Lars har henvist hede til Bent, Nina Vrang, Kirsten Fahnøe og Eva Brinch.
SN artikel om Nina og Bent scannes til hjemmeside. 
Brev til kommunen om indskoling i nærmeste (kommunale eller private) skole.
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